
 

 

  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

14 апреля 2017 года  
№ 

1013 

 

 Об утверждении перечня приоритетных направлений проектов и 

программ, реализуемых социально ориентированными некоммерческими 

организациями, претендующими на участие в конкурсе на право 

получения субсидий из бюджета города Костромы в 2017 году, в целях 

возмещения части затрат, возникших в связи с реализацией указанных  

проектов и программ 

 

 

В соответствии со статьей 31
1
 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», Законом Костромской области от 20 октября 2011 года № 

131-5-ЗКО «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Костромской области», в целях предоставления из бюджета города Костромы в 2017 году 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим 

проекты и программы по направлениям, определенным постановлением Администрации 

города Костромы, в целях возмещения части затрат, возникших в связи с реализацией 

указанных проектов и программ», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

муниципального образования городского округа города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных направлений проектов и 

программ, реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями, 

претендующими на участие в конкурсе на право получения субсидий из бюджета города 

Костромы в 2017 году, в целях возмещения части затрат, возникших в связи с реализацией 

указанных проектов и программ. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

города Костромы 

от «13» апреля 2017 года № 1013 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

приоритетных направлений проектов и программ, реализуемых социально 

ориентированными некоммерческими организациями, претендующими на участие в 

конкурсе на право получения субсидий из бюджета города Костромы в 2017 году, в 

целях возмещения части затрат, возникших в связи с реализацией указанных проектов 

и программ 

 

1. Социальная поддержка и защита граждан. 

2. Повышение качества жизни людей пожилого (пенсионного) возраста. 

3. Профилактика социально опасных форм поведения граждан, незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, осуществление 

мероприятий по медико-социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции 

лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества. 

4. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению. 

5. Укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных 

отношений, профилактика экстремизма и ксенофобии. 

6. Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического 

воспитания граждан Российской Федерации. 

7. Осуществление деятельности в области образования, просвещения, науки, 

культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, 

пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния 

граждан и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию 

личности. 

8. Развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, 

культуры, языков и традиций народов Российской Федерации. 

9. Социальная и культурная адаптация и интеграция мигрантов. 

 

 

 

 
 
 
 
 


